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SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA ACAPULCO DE JUAREZ

Formato IC-5

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017.

Concepto

2017

2016

Variacion

Importe

%

Importe

%

Importe

%

Fiujos de Efectivos de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios Producidos
en Establecimientos del Gobierno
Otras Contribuciones Causadas en Ejercicios Anteriores
Participaciones y aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Trasferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencia al Exterior
Participaciones y aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivos por Actividades de Operacion

IFlujos de Efectivos de las Actividades de Inversion
Origen

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

114,757.409.38

471,280.00

7,982,991.00

106,303,138.38
104,771,700.00
1,410,012.07
121,426.31
115,341,813.63
94,322,343.80

6,919,043.94
5192,764.79

8,907 661.10

462,977.94 |-

100.00

0.41

6.96

92.63
91.30
1.23
0.1
100.51
82.19

6.03
452

7.76

0.40

110,255,001.27

492,210.00

5,830,491.00

103,932,300.27
101,861,999.94
2,070,300.33
538,641.72
110,451,192.09
87,517,701.68

9,859,221.17
6,302,091.09

6.772,178.15

342,450.90

76,902.51

100.00

0.45

5.29

94.27
92.39
1.88
0.49
100.18
79.38

8.94
572

6.14

0.31

4,502,408.11

20,930.00 |-

2,152,500.00

2,370,838.11
2,909,700.06
660,288.26 |-
417,215.41 |-
4,890,621.54
6,804,642.12

2,940,177.23 |-
1,109,326.30 |-

2,135,482.95

805,428.84 |-

76,902.51 |-

100.00

0.46

47.81

52.66
64.63
14.67
9.27
108.62
151.13

65.30
2464

47.43

17.89

1.71
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ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017.

2017 2016 Variacion
Concepto
Importe % Importe % Importe %

Contribuciones de Capital
Venta de Activos Fisicos
Otros - 76,902.51 - 76,902.51 |- 1.71
Aplicacion 1,447 548.68 1.26 251,526.44 0.23 1,196,022.24 26.56
Bienes Inmuebles y muebles 1,447 548.68 1.26 1,447 548.68 3215
Construcciones en Proceso (Obra Publica)
Otros - 251,526.44
Flujos netos de Efectivos por Actividades de Inversion 1,447,54868 |- 1.26 | |- 174,623.93 |-  0.16 1,272,924.75 |- 2827
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto

Interno

Externo
Incrementos de Otros Pasivos
Disminucion de Activos Financieros
Aplicacion
Incrementos de Activos Financieros
Servicio de la Deuda

Interno

Externo
Disminucion de Otros Pasivos
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento / Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo|-  1,910,526.62 |-  1.66 167,826.97 015 |- 2,078,353.59 |- 46.16
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 3,315,900.10 2.89 3,148,073.13 2.86 167,826.97 373
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 1,405,373.48 1.22 3,315,900.10 3.01 1,910,526.62 |- 4243

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

Lic. Rosangela ohs Adame
Coord. de Recurs8s Flnanmeros
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